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Utlåtande Rotel III (Dnr KS 2025/694) 

Motion om att utreda hur musiksalar på stadens 
skolor kan tillgängliggöras som replokaler efter 
skoltid 
 

Motion av Destiny Zandi Lindgren (KD) 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet. 

Föredragande borgarrådet Emilia Bjuggren 

Sammanfattning av ärendet 

Destiny Zandi Lindgren (KD) har väckt en motion i kommunfullmäktige. I motionen 

anförs att Stockholm har ett underskott av replokaler. Motionären föreslår därför att 

staden utreder hur musiksalar på stadens skolor kan tillgängliggöras som replokaler 

efter skoltid.  

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, kulturnämnden och 

utbildningsnämnden.   

Stadsledningskontoret anser att tillgången på replokaler i staden är en viktig fråga. En 

förvaltningsövergripande styrgrupp har bildats med uppdrag att driva strategiska 

frågor för att tillgängliggöra skollokaler efter skoltid. Denna typ av frågor hanteras 

inom ramen för styrgruppens arbete och stadsledningskontoret anser därför att ingen 

ytterligare utredning behövs.  

Kulturnämnden lyfter att kulturförvaltningen sedan några år är del i uppdraget att 

tillgängliggöra skollokaler för förenings- och kulturliv. Arbetet fortskrider enligt plan, 

och därför anser nämnden inte att frågan behöver utredas ytterligare.  

Utbildningsnämnden ser positivt på att öka nyttjandegraden av lokaler i stadens 

skolor utanför verksamhetstid. Vidare lyfter nämnden arbetet som pågår med att 

öppna upp fler lokaler i skolan för föreningslivet och öka tydligheten kring vad som 

gäller vid uthyrning.  
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Föredragande borgarrådets synpunkter 

Att skollokaler kan användas av föreningsliv efter skoltid är en viktig prioritering för 

den rödgröna majoriteten. Det bidrar till bättre förutsättningar för föreningslivet 

samtidigt som det innebär ett effektivt utnyttjande av stadens lokaler och resurser.  

Under mandatperioden har därför ett aktivt arbete bedrivits för att öppna upp fler 

skollokaler för föreningslivet, inte minst idrottslokaler. Därutöver har en 

förvaltningsövergripande styrgrupp bildats som ska arbeta med strategiska frågor för 

att tillgängliggöra fler skollokaler efter skoltid, däribland exempelvis musiksalar. 

Arbetsgruppen arbetar nu med att skapa förutsättningar för en ökad uthyrning av 

skollokaler genom att förtydliga regler kring ansvar, utrustning och kostnader. Det 

finns således inte behov av ytterligare en utredning på området.  

Därutöver pågår ett arbete med att se över ansvaret för finansieringen av 

inpasseringssystem i stadens skolor. Målet är att fler skolor ska kunna utrustas med 

elektroniska passersystem vilket också möjliggör uthyrning av skollokaler efter 

skoltid i ökad utsträckning.  

Bilaga 

Motion om utred hur musiksalar på stadens skolor kan tillgängliggöras som  

replokaler efter skoltid, dnr KS 2025/694-1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 15 april 2026 

Karin Wanngård 

Kommunstyrelsens ordförande 

Reservation av Christofer Fjellner, Jonas Nilsson och Johan Paccamonti (alla M) och 

Jonas Naddebo (C) enligt följande. 

Vi föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Att bifalla motionen, 

2. Att därutöver anföra följande 

Det finns en stor efterfrågan på replokaler och utrymmen att spela och öva musik i. 

Samtidigt står stadens skollokaler tomma efter skoltid. Dessa skulle kunna nyttjas 

bättre av ett levande och engagerat kulturliv. Om Stockholm ska vara en kulturstad 
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för alla måste staden bistå och möjliggöra, inte begränsa, de initiativ och idéer som 

finns hos stockholmarna. 

I motionssvaret redogör föredragande borgarråd för att (S)-styret delar vår vision om 

att tillgängliggöra stadens lokaler för ett aktivt föreningsliv. Men borgarrådet 

Bjurgren missar att många av de som vårt förslag riktar sig till tillhör inte en förening 

utan är fristående grupper som vill kunna öva utan att det kostar mycket pengar. 

Därtill menar borgarrådet att majoriteten redan gjort stora satsningar, såsom 

elektroniska passersystem, för att tillhandahålla stadens lokaler i högre utsträckning. 

Men det gäller främst idrottslokaler som öppnas upp för idrottsföreningar, vilket 

också är bra, men inte vad vår motion syftade till. 

Stockholm behöver göra mer för att underlätta för stadens kulturliv. 

Ersättaryttrande av Nike Örbrink (KD) som är likalydande med Moderaternas och 

Centerpartiets gemensamma reservation i kommunstyrelsen.  
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Ärendet 

I en motion till kommunfullmäktige anför Destiny Zandi Lindgren (KD) att 

Stockholm har ett underskott av replokaler, och att de cirka 160 replokaler som finns 

tillgängliga bör anses vara för få med hänvisning till det stora musikintresset bland 

stadens invånare. Av motionen framkommer att bristen på tillgängliga lokaler kan 

hämma ungdomars möjlighet till att utveckla sina förmågor och sitt intresse. 

Motionären menar att bristen på replokaler är en stor utmaning för barn och unga som 

inte är en del av kulturskolans verksamheter men ändå vill öva på sitt musikskapande. 

Med anledning av ovanstående föreslår motionären kommunfullmäktige besluta att 

staden utreder hur musiksalar på stadens skolor kan tillgängliggöras som replokaler 

efter skoltid 

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, kulturnämnden och 

utbildningsnämnden. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 20 oktober 2025 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Stadsledningskontoret anser att tillgången på replokaler i staden är en viktig fråga och 

att god tillgång till lokaler är en förutsättning för att Stockholm ska ha ett rikt och 

levande kulturliv. Det är således positivt om nyttjandegraden av lokaler i stadens 

skolor utanför verksamhetstid ökar där behov finns. 

Kulturnämnden, idrottsnämnden, utbildningsnämnden, och SISAB har under flera år 

arbetat för att tillgängliggöra skollokaler efter verksamhetstid. Majoriteten av 

lokalerna i stadens skolor som är möjliga att hyra är idrottssalar, men det finns även 

andra skollokaler som är uthyrningsbara och möjliga att använda som exempelvis 

replokal eller möteslokal. Utgångspunkten är att medel för skolverksamhet inte ska 

finansiera upplåtelse av lokaler för verksamhet efter skoltid. Skolor vars lokaler hyrs 

ut efter verksamhetstid får ersättning för varje bokad timme vilket ska täcka skolornas 

merkostnader för att upplåta skollokaler, exempelvis städning och slitage. 

Efter ett uppdrag i budget 2024 har en förvaltningsövergripande styrgrupp inrättats 

med uppdrag att driva strategiska frågor för att tillgängliggöra skollokaler efter 

skoltid. På sikt finns möjlighet att upplåta även musiksalar och andra lokaler, det 

kräver dock tydliga regler kring ansvar, utrustning och kostnader. Denna typ av 

frågor hanteras inom ramen för styrgruppens arbete vilket fortskrider enligt plan. 

Stadsledningskontoret anser således att frågan hanteras inom befintliga strukturer 

varför ingen ytterligare utredning behövs.  
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Kulturnämnden 

Kulturnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 10 oktober 2025 följande. 

1. Kulturnämnden överlämnar kulturförvaltningens tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen som svar på remissen.  

2. Ärendet justeras omedelbart.  

Reservation av Kristina Lutz m.fl. (M) och Jonas Naddebo (C), se Reservationer 

m.m. 

Ersättaryttrande av Destiny Zandi Lindgren (KD) som instämde i reservation anförd 

av Kristina Lutz m.fl. (M) och Jonas Naddebo (C). 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 30 september 2025 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Kulturförvaltningen anser att tillgången på replokaler i staden är en viktig fråga, och 

förvaltningen arbetar för att säkerställa att det finns tillgängliga lokaler för det fria 

kulturlivet. En god tillgång till lokaler är en av förutsättningarna för att Stockholm 

ska ha ett rikt och levande kulturliv.  

Utbildningsnämnden ska i samarbete med idrottsnämnden, kulturnämnden och 

SISAB öppna upp fler idrottshallar för föreningslivet, även under kvällar och lov, 

samt fortsätta arbetet med att tillgängliggöra andra skollokaler, t ex musiksalar för 

förenings- och kulturliv.  

Förvaltningarna samarbetar sedan flera år med målet att öka användningen av 

skollokaler utanför skoltid. Under 2024 har en projektgrupp kartlagt hinder och 

möjligheter för att öppna fler skollokaler för föreningslivet. Detta har lett till en 

förvaltningsövergripande styrgrupp som driver arbetet vidare. Grundprincipen är att 

skolpengen inte ska belastas av lokalupplåtelse.  

På sikt finns möjlighet att upplåta även musiksalar och andra lokaler. Det finns dock 

praktiska och ekonomiska utmaningar, t.ex. kring utrustning, tillsyn, förvaring, 

passage, ventilation och anpassningar. Dessa får inte belasta utbildningsnämndens 

budget. Potentiella fördelar med uthyrning av musiksalar är ökat lokalutnyttjande och 

bättre resursanvändning, men det kräver tydliga regler kring ansvar, utrustning och 

kostnader. Styrgruppen arbetar med dessa frågor och arbetet fortskrider enligt plan. 

Därför anser förvaltningen att frågan inte behöver utredas ytterligare.  

Utbildningsnämnden 

Utbildningsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 23 oktober 2025 följande. 

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.  

2. Beslutet justeras omedelbart. 

Reservation av Claes Nyberg (C), se Reservationer m.m. 
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Särskilt uttalande av Hanna Werner m.fl. (M), se Reservationer m.m. 

Ersättaryttrande av Erik Ehrs (KD) som instämde i särskilt uttalande anfört av Hanna 

Werner m.fl. (M). 

Utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 1 oktober 2025 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Utbildningsförvaltningen, kulturförvaltningen, idrottsförvaltningen och SISAB har 

under flera år samarbetat för att tillgängliggöra skollokaler efter verksamhetstid och 

är positiva till en samverkan som kan bidra till ett ännu mer effektivt lokalutnyttjande 

inom staden.  

Ett av de senaste uppdragen från 2024 om att öppna skollokaler efter skoltid 

redovisades i ett gemensamt tjänsteutlåtande (dnr UTBF 2024/1682). I 

tjänsteutlåtandet identifierades vägar mot att öppna upp fler lokaler i skolan för 

föreningslivet. Utbildningsförvaltningen, idrottsförvaltningen och kulturförvaltningen 

har inrättat en förvaltningsövergripande styrgrupp med uppdrag att driva de 

strategiska frågorna framåt vad gäller att tillgängliggöra skollokaler efter skoltid. 

Utgångspunkten har även varit att medel för skolverksamhet inte ska finansiera 

upplåtelse av lokaler för verksamhet efter skoltid. Lokalerna upplåts företrädesvis 

genom stadens bokningssystem som hanteras av idrottsförvaltningen.  

Majoriteten av lokalerna i stadens skolor som är möjliga att hyra är idrottssalar, men 

det finns även andra skollokaler som är uthyrningsbara (klassrum, matsalar med 

mera) och är möjliga att använda som till exempel replokal eller möteslokal. 

Idrottsförvaltningen ansvarar för all bokning som görs genom bokningssystemet och 

har kontakten med föreningar och enskilda privatpersoner som gör bokningar.  

Ersättning till skolorna utgår för varje bokad timme och ska täcka skolornas 

merkostnader för att upplåta skollokaler, vilket avser bland annat städning och slitage. 

Den som hyr ansvarar för grovstädning, medan skolan ansvarar för den ordinarie 

städningen och för att lokalerna är i gott skick.  

I en stor andel av de bokningsbara skollokalerna sköter idrottsförvaltningen tillsynen 

när lokalerna upplåts. En skola som inte har kortlås installerat behöver själv utföra 

tillsyn av lokalerna.  

En generell utmaning vid upplåtelse av skollokaler efter skoltid är vilken utrustning 

som får användas och vilken som inte får användas. Arbete pågår för att öka 

tydligheten kring dessa frågor. Det krävs också att aspekter såsom larm, inpassage, 

ventilation, tillgång till wc, akustik och förvaringsbehov tas i beaktande och vid 

behov anpassas. Förvaringsutrymmen är också en kritisk fråga, då det redan nu är en 

trång sektor i skolorna och det då kan vara svårt att ordna på ett tillfredsställande sätt 

för alla inblandade. Detta är inte omöjliga utmaningar att lösa, men de medför extra 

kostnader.  
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Samtaget ser utbildningsförvaltningen positivt på att öka nyttjandegraden av lokaler i 

stadens skolor utanför verksamhetstid. Idag finns det inga formella hinder från 

förvaltningens sida för att tillgängliggöra musiksalar för uthyrning efter skoltid via 

bokningssystemet som idrottsförvaltningen hanterar och förvaltar. Det är samtidigt 

viktigt att det klargöras vilken nämnd som ansvarar för behovsbedömning och 

beställning av lokalanpassningar. För att skattemedel ska användas så effektivt som 

möjligt är det även viktigt att klargöra de faktiska behoven. Var finns behovet 

geografiskt, men även kvantifiera behovet i antal timmar för att i så fall 

tillgängliggöra skollokaler där de kommer nyttjas som mest. Att tillgängliggöra och 

upplåta lokaler för andra verksamheter utanför skoltid bör heller inte bekostas av 

utbildningsnämndens budgetmedel vars ändamål är att finansiera skolundervisning. 
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Reservationer m.m. 

Kulturnämnden 

Reservation av Kristina Lutz m.fl. (M) och Jonas Naddebo (C) 

1. Att nämnden bifaller motionen 

2. Att därutöver anföra följande: 

Moderaterna, Centerpartiet och Kristdemokraterna ser i grunden positivt på det svar 

som kulturförvaltningen givit gällande motionen om att utreda hur stadens skolors 

musiklokaler kan tillgängliggöras efter skoltid till band eller musikföreningar som ett 

steg i att åtgärda lokalbristen. Lokal- och anläggningsbristen är tyvärr allt för 

omfattande i Stockholms stad och det påverkar våra barn- och unga negativt. Staden 

bedriver enligt förvaltningen redan ett arbete för att de egna lokalerna ska kunna 

tillgängliggöras föreningslivet när de inte används i ordinarie verksamhet, vilket är 

helt i linje med vår vision. Staden ska vara en flexibel möjliggörare i största möjliga 

mån för ett levande Stockholm. Vi tror på kraften i civilsamhället och att mycket kan 

drivas av ideella krafter om staden står till förfogande för att hitta lösningar. Att 

tillgängliggöra musiklokaler i skolorna efter skoltid är ett exempel på en sådan 

lösningsorienterad attityd gentemot civilsamhällets aktörer.  

Den problematik som kulturförvaltningen framhäver kopplat till kostnadsbilden ser vi 

dock som marginella i paritet till det mervärde som skapas för Stockholms barn- och 

unga men även musikintresserade i alla åldrar. Förvaltning bör fortsatt arbeta inom 

ramen för det uppdrag som givits gällande att tillhandahålla lokaler när de inte nyttjas 

till föreningar och kulturlivet med en inställning om att det går att hitta lösningar. Vi 

vill betona att nyttan är betydligt större än den eventuella problematik mellan 

ansvariga nämnder som lyfts fram, vilket för oss visar tydligt på vikten av att stadens 

nämnder samverkar i betydligt högre utsträckning till förmån för stockholmarnas 

bästa. 

Utbildningsnämnden 

Reservation av Claes Nyberg (C) 

1. Att tillstyrka motionens intention.  

2. Att därutöver anföra:  

Centerpartiet har länge drivit att stadens lokaler ska användas smartare och mer 

flexibelt. Det är investeringar som redan är gjorda och där lokaler redan är anpassade 

till syften som både civilsamhället och andra aktörer kan nyttja på ett effektivt sätt. 

Det gäller idrottslokaler som diskuterats tidigare, men även lokaler som fungerar väl 
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för kulturutövande eller andra där skattebetalarna redan har stått för 

investeringskostnaderna.  

När musiksalar står tomma efter skoltid samtidigt som unga och även etablerade 

kulturutövare saknar replokaler eller utrymmen för andra uttryck är det självklart att 

öppna upp de lokaler staden har både i skolan och i andra fastigheter. Motionen om 

att tillgängliggöra skolornas musiksalar och även andra lokaler som kan vara lämpliga 

för kulturverksamhet ligger därför helt i linje med vår politik.  

Det är särskilt viktigt att se detta behov utifrån att regeringens stora nedskärningar på 

studieförbunden försvårar särskilt ungas tillgång till kulturutövande. När replokaler 

och verksamheter nu snabbt försvinner måste kommunerna snarare underlätta än att 

stå i vägen. Stockholm stad ska vara en aktiv möjliggörare för ungas skapande, inte 

passiv när kulturen trängs undan.  

Vi instämmer i förslaget och uppmanar förvaltningen att snabbt påbörja arbetet att 

stegvis göra de anpassningar som behövs. I ljuset av Tidö-regeringens snabba 

skövling av resurser till både folkbildningen och studieförbunden måste vi göra det vi 

kan för att ta ansvar lokalt. 

Särskilt uttalande av Hanna Werner m.fl. (M)  

Kristdemokraterna och Moderaterna ser positivt på det utlåtande som 

utbildningsförvaltningen givit gällande motionen om att utreda hur stadens skolors 

musiklokaler kan tillgängliggöras efter skoltid för band eller musikföreningar, som ett 

steg i att åtgärda lokalbristen. Lokal- och anläggningsbristen är tyvärr omfattande i 

Stockholms stad, något som påverkar våra barn och unga negativt. Staden ska vara en 

flexibel möjliggörare som strävar mot ett levande Stockholm. Kristdemokraterna och 

Moderaterna tror på kraften i civilsamhället och att mycket kan drivas av ideella 

krafter ifall staden är lösningsorienterad. Att tillgängliggöra musiklokaler i skolorna 

efter skoltid är ett exempel på en sådan lösningsorienterad attityd gentemot 

civilsamhällets aktörer. Förvaltningen bör arbeta för att tillgängliggöra lokaler för 

föreningar och kulturliv när de inte nyttjas i den ordinarie verksamheten. Detta med 

en inställning om att det går att hitta lösningar. Vi vill betona att nyttan är betydligt 

större än den eventuella problematik som kan finnas.  


	Motion om att utreda hur musiksalar på stadens skolor kan tillgängliggöras som replokaler efter skoltid
	Motion av Destiny Zandi Lindgren (KD)
	Förslag till beslut
	Föredragande borgarrådet Emilia Bjuggren
	Sammanfattning av ärendet
	Beredning
	Föredragande borgarrådets synpunkter
	Bilaga
	Ärendet
	Remissammanställning
	Kulturnämnden
	Utbildningsnämnden

	Reservationer m.m.
	Kulturnämnden




